יְהוּדוֹת לִיטָא, שֶׁהָאִירָה עוֹלָם, נוֹתְרָה בְּדָד בֵּין מְצָרֶיהָ
כָּל עִיר וְעִירָה בְּדָד בְּכִלְיוֹנֶיהָ בְּדָד בְּיִסּוּרֶיהָ
מִי יָדַע עֲלֵבוֹנָה עֵת לְעָגוֹ עַל שְׁבָרֶיהָ
מִי שָׁמַע נְאֻקוֹתֶיהָ בְּהִתְפַּתְּלָהּ בְּפִרְפוּרֶיהָ
יְהוּדוֹת לִיטָא הַדְּוִוִיָּה וְהַמְעֵנָה הַכְרַעָה לְטַבַּח בְּמַעֲנֶיהָ
בְּשָׁנַת תַּיִו־שִׁינ־אֶלְף נְדָם נִכְלָם כְּנוֹר חַיִּיהָ.¹

‘שנת תי״ו-שי״ן אלף’ משמעותה בהקשר הנידון קיץ תש״א (החל מסוף חודש יוני 1941) הגולש אל סתיו תש״ב, חודשים שבהם הושמדו כמעט כליל קהילות ערי השדה והעיירות של ליטא, ובערים הגדולות בוצעו רציחות המוניות והיהודים שנותרו גורשו לגטאות. במונן מסוים ניתן לראות במהלך מחריד זה את הגילוי הראשון של ‘פתרון סופי’ טוטלי המתבצע בשיטה מתוכננת וביעילות שקשה לקלוט אותה; בלשונו של אבא קובנר, מי שהיה לימים למשורר מפורסם, שבתחילת חורף תש״ב (ליל 31.12.1941) כתב בכרוז בגטו וילנה: “...היטלר זומם להשמיד את כל יהודי אירופה.